17.00 Uhr

17.10 Uhr

17.40 Uhr

17.45 Uhr

17.50 Uhr

17.55 Uhr

18.10 Uhr

18.15 Uhr

18.35 Uhr

18.40 Uhr

18.55 Uhr

19.00 Uhr

Fahrplan
5. Bremerhavener Fischforum
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Er6ffnungsgesprach/interview

Petra Neykov
Geschaftsfuhrung Fischereihafen Betriebsgesellschaft GmbH (FBG)

»von der Fish and Chips-Tiite bis zur Colaflasche*
Das neue Verpackungsgesetz

Dr. Lisa Feuerhake

Rechtsanwaltin

ZENK Rechtsanwaélte Partnerschaft mbB
Nachgefragt

»Informationen rund um EMMF Férderprogramme*”

Guido Ketschau
BIS Bremerhaven

Nachgefragt

»Die richtige Finanzierung fiir Klein- und Mittelstandische Unternehmen (KMU)*
Michael Kiwitz

Rebekka Quaas

Weser-Elbe Sparkasse Bremerhaven

Nachgefragt

»Fischversorgung und Fischverarbeitung im Wandel*
Klimaschutzbedingte biologische Veranderungen der Fischbestande in den Meeren

Dr. Gerd Kraus
Thiinen-Institut fiir Fischerei Bremerhaven

Nachgefragt

»Fachkrafte dringend gesucht*

Uberblick tiber den Arbeitsmarkt Bremerhaven. Vorstellung von Initiativen zur Belebung des
Arbeitsmarktes unter Mitwirkung der Fischwirtschaft

Wolfgang Mégenburg

Geschéftsstellenleiter

Agentur fir Arbeit Bremerhaven

Nachgefragt

Abmoderation/Ende des 5. FBG-Fischforums



